ご注意:この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあり

ません。

1

2022年３月 25日

各 位

名 古 屋 市 中 村 区 亀 島 二 丁 目 １ ３ 番 ８ 号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長   杉  脇  弘  基

（ コ ー ド 番 号 ： 3 3 8 8  東 証 第 一 部 ）

問合せ先： 管理部長   渥  美  芳  英

（TEL 052－451－7661）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

2022年２月18日の取締役会決議により、公募による新株式発行（一般募集）及び自己株式の処分（一

般募集）並びに株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決定いたしました第三者

割当による新株式発行（以下「第三者割当増資」という。）に関し、割当先である野村證券株式会社よ

り発行予定株式数の全部につき申込みを行う旨通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

(1) 発 行 新 株 式 数  150,000株

  (発行予定株式数 150,000株)

(2) 払 込 金 額 の 総 額  144,502,500円

   (１株につき 963.35円)

(3) 増 加 す る 資 本 金 の 額   72,251,250円

    (１株につき 481.675円)

(4) 増加する資本準備金の額   72,251,250円

    (１株につき 481.675円)

(5) 申込期間（申込期日） 2022年３月 28日(月)

(6) 払 込 期 日 2022年３月 29日(火)

＜ご 参 考＞

１．上記の第三者割当増資は 2022年２月 18日の取締役会決議により、公募による新株式発行（一

般募集）及び自己株式の処分（一般募集）並びに株式売出し（オーバーアロットメントによる

売出し）と同時に決定されたものであります。

当該第三者割当増資の内容等については 2022年２月 18日付の「新株式発行、自己株式の処分

及び株式売出し並びに主要株主の異動に関するお知らせ」及び 2022 年３月２日付の「発行価

格、処分価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現在の発行済株式総数 12,567,120株 （2022年３月 25日現在）

今回の増加株式数  150,000株

増資後の発行済株式総数 12,717,120株

ご注意:この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあり

ません。

2

３．第三者割当増資による調達資金の使途

上記の第三者割当増資に係る手取概算額 140,502,500 円については、当該第三者割当増資と

同日付をもって決議された一般募集の手取概算額 948,350,000 円と合わせ、手取概算額合計

1,088,852,500 円について、2022 年８月末までに 900,000,000 円を当社豊田支店の新社屋建設

に係る費用の一部に、2024年 10月末までに 150,000,000円を当社におけるＦＣ（産業用燃料電

池）発電機等の開発費用に、残額を 2023年８月末までに当社基幹システムの更新費用の一部に

充当いたします。

詳細につきましては、2022年２月 18日に公表いたしました「新株式発行、自己株式の処分及

び株式売出し並びに主要株主の異動に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上